
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,847,361,000 2,986,730,556 1,860,630,444 61.6

　町民税 2,337,171,000 1,289,683,142 1,047,487,858 55.2

　固定資産税 2,312,455,000 1,582,572,988 729,882,012 68.4

　軽自動車税 50,541,000 50,241,000 300,000 99.4

　町たばこ税 141,194,000 61,185,876 80,008,124 43.3

　入湯税 6,000,000 3,047,550 2,952,450 50.8

地方譲与税 60,000,000 18,035,000 41,965,000 30.1

利子割交付金 3,500,000 2,568,000 932,000 73.4

配当割交付金 27,000,000 7,380,000 19,620,000 27.3

株式等譲渡所得割交付金 6,000,000 0 6,000,000 0.0

地方消費税交付金 480,000,000 270,346,000 209,654,000 56.3

ゴルフ場利用税交付金 27,500,000 11,636,272 15,863,728 42.3

自動車取得税交付金 20,000,000 10,332,000 9,668,000 51.7

地方特例交付金 18,000,000 23,121,000 △ 5,121,000 128.5

地方交付税 680,000,000 461,879,000 218,121,000 67.9

交通安全対策特別交付金 4,643,000 1,927,000 2,716,000 41.5

分担金及び負担金 77,720,000 28,801,100 48,918,900 37.1

使用料及び手数料 161,550,000 89,726,759 71,823,241 55.5

国庫支出金 1,248,496,000 296,050,998 952,445,002 23.7

県支出金 608,895,000 120,478,480 488,416,520 19.8

財産収入 116,333,000 35,368,955 80,964,045 30.4

寄附金 3,746,000 7,707,414 △ 3,961,414 205.8

繰入金 460,228,000 268,000,000 192,228,000 58.2

繰越金 493,652,000 493,652,688 △ 688 100.0

諸収入 320,579,000 77,039,207 243,539,793 24.0

町債 730,000,000 0 730,000,000 0.0

合　　計 10,395,203,000 5,210,780,429 5,184,422,571 50.1

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 140,880,000 72,478,559 68,401,441 51.4

総務費 1,553,666,000 429,962,386 1,123,703,614 27.7

民生費 3,520,444,000 1,509,958,030 2,010,485,970 42.9

衛生費 1,504,441,000 318,759,146 1,185,681,854 21.2

労働費 21,695,000 20,220,000 1,475,000 93.2

農林水産業費 81,719,000 35,958,895 45,760,105 44.0

商工費 123,952,000 56,854,148 67,097,852 45.9

土木費 1,460,417,000 644,201,535 816,215,465 44.1

消防費 466,581,000 199,391,881 267,189,119 42.7

教育費 816,980,000 314,360,788 502,619,212 38.5

災害復旧費 2,800,000 0 2,800,000 0.0

公債費 673,538,000 253,319,742 420,218,258 37.6

諸支出金 67,000 576 66,424 0.9

予備費 28,023,000 0 28,023,000 0.0

合　　計 10,395,203,000 3,855,465,686 6,539,737,314 37.1

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,189,082,000 1,202,101,156 986,980,844 54.9

町民税（個人）滞納繰越 29,000,000 7,937,786 21,062,214 27.4

町民税（法人）現年課税 117,989,000 79,394,200 38,594,800 67.3

町民税（法人）滞納繰越 1,100,000 250,000 850,000 22.7

固定資産税　 現年課税 2,277,611,000 1,572,910,900 704,700,100 69.1

固定資産税　 滞納繰越 34,500,000 9,317,488 25,182,512 27.0

国有資産等所在市町村交付金 344,000 344,600 △ 600 100.2

軽自動車税　 現年課税 49,971,000 50,114,700 △ 143,700 100.3

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 126,300 443,700 22.2

町たばこ税　  現年課税 141,194,000 61,185,876 80,008,124 43.3

入湯税　　　　 現年課税 6,000,000 3,047,550 2,952,450 50.8

合            計 4,847,361,000 2,986,730,556 1,860,630,444 61.6

収入済額 未収入額
5,210,780,429 5,184,422,571

執行済額 未執行額
3,855,465,686 6,539,737,314

収入済
町税 2,986,730,556 57.32
各種交付金 345,345,272 6.63
国県支出金 416,529,478 7.99
繰入金 268,000,000 5.14
繰越金 493,652,688 9.47
地方交付税 461,879,000 8.86
使用料及び手数料 89,726,759 1.72
町債 0 0.00
その他 148,916,676 2.86

5,210,780,429

一時借入金は、発生しませんでした。
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合計が符合しない場合があります。 



収入済額 予算現額

その他 238,643,435 679,928,000

町債 0 730,000,000

繰越金 493,652,688 493,652,000

繰入金 268,000,000 460,228,000

国県支出金 416,529,478 1,857,391,000

地方交付税 461,879,000 680,000,000

各種交付金 345,345,272 646,643,000

町税 2,986,730,556 4,847,361,000

5,210,780,429 10,395,203,000

執行済額 予算現額

その他 185,512,178 399,136,000 -1
公債費 253,319,742 673,538,000

教育費 314,360,788 816,980,000

消防費 199,391,881 466,581,000

土木費 644,201,535 1,460,417,000

衛生費 318,759,146 1,504,441,000

民生費 1,509,958,030 3,520,444,000

総務費 429,962,386 1,553,666,000

3,855,465,686 10,395,203,000
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